วารสารวิิชาการภาษาและวััฒนธรรมจีีนนี้้� ผ่่านการรัับรองคุุณภาพอยู่่�ในฐานข้้อมููล TCI กลุ่่�มท่ี่� 2 (พ.ศ. 2563-2567)

กล่าวของ 贡华南 (2020 : 61) ที่กล่าวไว้ว่า “饮酒是生命之间的对话、交流——酒给予我们者多

矣，想象力、信念、勇气、希望、自由等。(การดื่มสุราคือการสื่อสาร พูดคุยระหว่างชีวิต สุราให้
อะไรหลายอย่างแก่เรา เช่น จินตนาการ ความเชื่อ ความกล้า ความหวัง ความอิสระ เป็นต้น) ” ต่อมาได้มีการ
นำสุรามาสร้างเป็นสำนวน เพื่อแสดงถึงความสามารถ สติปัญญา